
Contacto

Teléfono 925537990
Fax 925537985
Correo Electrónico contratacion@yuncos.es

Dirección Postal

Calle Real, 71
(45210) Yuncos España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2022CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yuncos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yuncos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BBJM1YNipyYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación musical de la Orquesta Panorama en las fiestas patronales de Yuncos
2022

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2022 durante 1 Día(s)

Observaciones: La actuación de la orquesta tendrá una duración aproximada de 3 horas comenzando a las 23:00 horas
del día 09-09-2022.

Lugar de ejecución
Termino municipal
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Real, 71
(45210) Yuncos España

Se adjudica al licitador con mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

http://www.yuncos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BBJM1YNipyYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servicios de Espectáculos de Navarra, S.L.
NIF B71081137
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2022
Fecha de Formalización 27/07/2022

Contrato

Formalizacion Contrato Orquesta Panorama.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7964a46c-9290-4d21-ac20-b00c045ad720

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8ccaedd-3e49-4a5f-8c39-a3653ed4340e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7964a46c-9290-4d21-ac20-b00c045ad720
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7964a46c-9290-4d21-ac20-b00c045ad720


Lugar

Ayuntamiento de Yuncos

Dirección Postal

Calle Real, 71
(45210) Yuncos España

Sobre A. Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2023 a las 11:30 horas
Apertura de la documentación administrativa, siendo el
Anexo I.

Lugar

Ayuntamiento de Yuncos

Dirección Postal

Calle Real, 71
(45210) Yuncos España

Sobre B. Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 11:30 horas
Apertura de la propuesta económica, descrita en el
Anexo II.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/07/2022 a las 00:00
Observaciones: Envío de invitaciones a través del Registro de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Yuncos.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
De conformidad con el artículo 168.a).2 de la LCSP, dado que la prestación del servicio solo puede ser encomendada a la
empresa que ostenta el derecho de exclusividad sobre las actuaciones de la orquesta.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dQfjiCa%2FqndvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010477851 |  2023-471212 | Tue, 28 Feb 2023 12:05:14:422 CET 7727304922134165900922119763718998856UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dQfjiCa%2FqndvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

